[image: image1.png]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 сентября 2019 года

    № 69

  х. Веселый

Об утверждении плана по устранению с 1 января 2020 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) Веселовского  сельского поселения  Успенского района
Во исполнение соглашения «Об условиях предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципальному образованию Веселовскому сельскому поселению Успенского района», заключенного с Министерством финансов Краснодарского края и решения Совета муниципального образования Успенский район от 27.06.2018 года №290 «О межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Успенский район», а также в целях пополнения доходной части  бюджета Веселовского сельского Успенского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить план по устранению с 1 января 2020 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) Веселовского  сельского поселения  Успенского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обеспечить проведение ежегодной оценки эффективности налоговых льгот, установленных на территории Веселовского  сельского поселения  Успенского района.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Веселовского сельского поселения Успенского района Жегалову Н.Ф.
4. Постановление вступает в силу c момента его подписания.
Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                            Т.Я. Кузнецова
_________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист администрации

Веселовского сельского поселения                                                   Н.Ф. Жегалова
Приложение

к постановлению

администрации Веселовского

сельского поселения

от  05 сентября 2019 года № 69
План

 по устранению с 1 января 2020 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) Веселовского  сельского поселения  Успенского района
	№
	Нормативный правовой акт

(дата, номер)
	Вид налога
	Наименование  налоговой льготы (пониженной ставки по налогам), установленные нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, по состоянию на 01.01.2019 года
	Сумма выпадающих доходов местного бюджета, руб.
	Результат оценки эффективности  налоговых льгот (пониженных ставок) (да "+ "эффективна/нет "-" неэффективна)
	Мероприятие по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	Срок исполнения
	Бюджетный результат оценки эффективности (в случае отмены/частичной отмены налоговой льготы или пересмотра налоговых ставок по налогам), руб.
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., телефон)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	от 27.10.2010 г. № 46
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты органов местного самоуправления и муниципальных учреждений культуры, в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций
	15000
	+
	-
	-
	-
	Ведущий специалист

Н.Ф.Жегалова
тел.:

(86140)61139

Глава Веселовского сельского

поселения Успенского района                                                                                                             Т.Я. Кузнецова